Indicação nº         -2024

Exmo. Pastor Luís Sérgio
Ferreira Costa Prefeito
Municipal de Santa Luzia

Na  forma  regimental  e  após  ouvir  o  Plenário,  indico  ao  Sr.
Prefeito,  que  interceda  junto  ao(s)  órgão(s)  competente(s),
viabilizando  a  disponibilização do medicamento Risperidona na
Farmácia municipal ( Farmacinha ) .

Justificativa:   Com  a  disponibilização  gratuita  do
medicamento Risperidona na  farmácia popular municipal os
pacientes com Alzheimer , Transtorno do Espectro Autismo,
Esquizofrenia  e  muitas  outras  doenças irá  garantir  aos
munícipes uma melhor qualidade de vida  .

Sala das Sessões, 13 de Agosto  2024.

Atenciosamente

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003500360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003500360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Indicação nº -2024